
ВЕСТИ
Арамильские

№ 20 (1426) 27.04.2022
13Официально

транспорт федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом 
предусмотрена военная служба.  6. Продолжительность временных ограничений или прекра-
щения движения в весенний (осенний) период не должна превышать 30 календарных дней. 
Срок ограничений продлевается в случае неблагоприятных природно-климатических усло-
вий, но не более чем на 10 календарных дней, с внесением соответствующих изменений в 
акт о введении ограничений, о чем пользователи автомобильными дорогами информируются 
незамедлительно.  7. Временные ограничения или прекращение движения в летний период 
вводятся для тяжеловесных транспортных средств при движении по автомобильным дорогам 
с грунтовым покрытием с 20 мая по 31 августа при значениях дневной температуры воздуха 
свыше 32 °C (по данным государственного учреждения «Гидрометеорологический научно-
исследовательский центр Российской Федерации»).  8. Временные ограничения или прекра-
щение движения в летний период для тяжеловесных транспортных средств при движении 
по автомобильным дорогам с грунтовым покрытием, нагрузка на ось которых превышает 
установленные нормы на территории Российской Федерации, устанавливаются в период с 
10.00 до 22.00 ч.  9. Временные ограничения или прекращение движения в летний период не 
распространяются:  1) на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;  
2) на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или 
иных чрезвычайных ситуаций;  3) на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-
эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстано-
вительных и ремонтных работ.

V. Временные ограничения или прекращение движения, вводимые  в целях предупрежде-
ния возникновения чрезвычайных ситуаций природно-техногенного характера, для устране-
ния их последствий, а также в иных случаях в целях обеспечения безопасности дорожного 

движения

 1. Временные ограничения или прекращение движения в целях обеспечения безопасности 
дорожного движения вводятся при аварийных ситуациях на автомобильных дорогах (дорож-
но-транспортные происшествия, технологические аварии), для предупреждения и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в иных случаях, 
когда иными мерами невозможно обеспечить безопасность дорожного движения.  2. Времен-
ные ограничения или прекращение движения в целях обеспечения безопасности дорожного 
движения вводятся незамедлительно Администрацией, уполномоченными сотрудниками ор-
ганизаций, осуществляющих обслуживание автомобильных дорог, без принятия акта о вве-
дении ограничений, путем установки соответствующих дорожных знаков или иных техниче-
ских средств организации дорожного движения, а также распорядительно-регулировочными 
действиями. При этом обустройство участков автомобильных дорог, на которых временно 
ограничено или прекращено движение, соответствующими дорожными знаками или ины-
ми техническими средствами организации дорожного движения осуществляется в течение 
8 часов.  3. Срок временных ограничений или прекращения движения при предупреждении 
или ликвидации чрезвычайных ситуаций определяется периодом времени, необходимого для 
устранения (ликвидации) причин, вызвавших их.  4. Временные ограничения или прекраще-
ние движения в целях обеспечения безопасности дорожного движения не распространяются 
на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и мате-
риалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ на 
участке ограничений или прекращения движения.

VI. Временные ограничения или прекращение движения, вводимые в период повышен-
ной интенсивности движения транспортных средств накануне нерабочих праздничных и 
выходных дней, в нерабочие праздничные и выходные дни, а также в часы максимальной 

загрузки автомобильных дорог
 1. Временные ограничения или прекращение движения в период повышенной интенсив-

ности движения транспортных средств накануне нерабочих праздничных и выходных дней, в 
нерабочие праздничные и выходные дни, а также в часы максимальной загрузки автомобиль-
ных дорог вводятся Администрацией на основании данных, полученных по результатам мо-
ниторинга интенсивности движения.  2. Временные ограничения или прекращение движения 
в период повышенной интенсивности движения транспортных средств накануне нерабочих 
праздничных и выходных дней, в нерабочие праздничные и выходные дни, а также в часы 
максимальной загрузки автомобильных дорог вводятся без принятия акта о введении ограни-
чений путем установки соответствующих дорожных знаков или иных технических средств 
организации дорожного движения, а также распорядительно-регулировочными действиями.  
3. Срок временных ограничений или прекращения движения в период повышенной интен-
сивности движения транспортных средств накануне нерабочих праздничных и выходных 
дней, в нерабочие праздничные и выходные дни, а также в часы максимальной загрузки ав-
томобильных дорог определяется периодом времени, необходимого для ликвидации и (или) 
предотвращения заторных ситуаций на автомобильных дорогах.

VII. Временные ограничения или прекращение движения, вводимые  при проведении 
официальных публичных, культурно-массовых, физкультурных, спортивных мероприятий 

на автомобильных дорогах или их отдельных участках
 1. Временные ограничения или прекращение движения при проведении официальных пу-

бличных, культурно-массовых, физкультурных, спортивных мероприятий на автомобильных 
дорогах или их отдельных участках вводятся Администрацией путем принятия акта о введе-
нии ограничений на основании обращения соответствующего организатора проведения офи-
циального публичного, культурно-массового, физкультурного, спортивного мероприятия на 
автомобильных дорогах или их отдельных участках.  2. Акт о введении ограничений для про-
ведения официальных публичных, культурно-массовых, физкультурных, спортивных меро-
приятий на автомобильных дорогах или их отдельных участках принимается на основании:  
1) согласованной с владельцем автомобильной дороги программы и графика проведения ме-
роприятия;  2) схемы организации дорожного движения на соответствующем участке авто-
мобильной дороги на период введения временных ограничений или прекращения движения, 
согласованной с Государственной инспекцией по безопасности дорожного движения Межму-
ниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский».

VIII. Временные ограничения или прекращение движения, вводимые  при реализации 
мероприятий по организации дорожного движения в целях повышения пропускной спо-

собности автомобильных дорог, выполнении работ по содержанию автомобильных дорог, 
выявление дефектов и повреждение автомобильных дорог и искусственных дорожных со-

оружений, создающих угрозу безопасности дорожного движения
  1. Временные ограничения или прекращение движения при реализации мероприятий по 

организации дорожного движения в целях повышения пропускной способности автомобиль-
ных дорог, выполнении работ по содержанию автомобильных дорог, выявлении дефектов 
и повреждений автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений, создающих 
угрозу безопасности дорожного движения, вводятся незамедлительно уполномоченными со-
трудниками организаций, осуществляющих обслуживание автомобильных дорог, без при-
нятия акта о введении ограничений, путем установки соответствующих дорожных знаков 
или иных технических средств организации дорожного движения, а также распорядитель-
но-регулировочными действиями.  2. Временные ограничения или прекращение движения 
при выполнении работ по содержанию автомобильных дорог вводятся на период времени, 
необходимый для выполнения установленных технологических операций, и в соответствии 
со схемой организации дорожного движения, согласованной с Государственной инспекцией 
по безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела Министерства внутрен-
них дел Российской Федерации «Сысертский».  3. Временные ограничения или прекращение 
движения при выявлении дефектов и повреждений автомобильных дорог и искусственных 
дорожных сооружений, создающих угрозу безопасности дорожного движения и сохранно-
сти автомобильных дорог, вводятся на период времени, необходимый для устранения таких 
дефектов и повреждений.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 20.04.2022 № 185

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 30.10.2017 № 466 «Об утверждении перечня муниципального имущества, 

предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и средне-
го предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Арамильском городском округе»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Порядком формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования переч-
ня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образую-
щим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утверж-
денным постановлением Администрации Арамильского городского округа от 02.11.2018 № 
533, на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 
30.10.2017 № 466 «Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного 
для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего пред-
принимательства в Арамильском городском округе» изложить в новой редакции (прилагает-
ся).

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Приложение 
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 20.04.2022 № 185

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 30.10.2017 № 466

Перечень 
муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструк-

туру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Арамильском городском округе

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
об

ъе
кт

а,
 

на
и-

ме
но

ва
ни

е 
зд

ан
ия

/с
оо

ру
ж

е-
ни

я,
 а

др
ес

П
ло

щ
ад

ь,
 к

в.
 м

.
Эт

аж
но

ст
ь 

(в
ы

со
та

 э
та

ж
а)

, 
ст

ро
ит

ел
ьн

ы
й 

ма
те

ри
ал

, 
ст

еп
ен

ь 
из

но
са

 

В
ид

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти

Ка
те

го
ри

я 
зе

ме
ль

В
ид

 р
аз

ре
ш

ен
но

го
 и

сп
ол

ь-
зо

ва
ни

я

М
еж

ев
ан

ие

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
ме

р 

Вид инфраструктуры

П
од

ъе
зд

ны
е 

пу
ти

 (н
ал

ич
ие

/
от

су
тс

тв
ие

), 
ви

д 
по

кр
ы

ти
я 

Ст
ро

ен
ия

 (с
оо

ру
ж

ен
ия

)

В
оз

мо
ж

но
ст

ь 
ра

сш
ир

ен
ия

 (с
 

ко
мм

ен
та

ри
ям

и)

Д
ат

а 
за

не
се

ни
я 

(о
бн

ов
ле

ни
я)

 
ин

фо
рм

ац
ии

 п
о 

об
ъе

кт
у

газ теплоснаб-
жение

электро-
энергия

водоснаб-
жение

водоотве-
дение

м о щ -
ность

ра
сс

то
ян

ие
 д

о 
гр

ан
иц

 
пл

ощ
ад

ки

мощ-
ность

ра
сс

то
ян

ие
 д

о 
гр

ан
иц

 
пл

ощ
ад

ки

мощ-
ность

ра
сс

то
ян

ие
 д

о 
гр

ан
иц

 
пл

ощ
ад

ки

мощ-
ность

ра
сс

то
ян

ие
 д

о 
гр

ан
иц

 
пл

ощ
ад

ки

мощ-
ность

ра
сс

то
ян

ие
 д

о 
гр

ан
иц

 
пл

ощ
ад

ки

су
щ

ес
тв

ую
щ

ая
 

до
ст

уп
на

я

су
щ

ес
тв

ую
щ

ая

до
ст

уп
на

я

су
щ

ес
тв

ую
щ

ая
до

ст
уп

на
я

су
щ

ес
тв

ую
щ

ая

до
ст

уп
на

я

су
щ

ес
тв

ую
щ

ая

до
ст

уп
на

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Нежилые помещения:
Номера помещений на поэтажном плане: №№ 

5-6 по поэтажному плану 1 этажа, г. Арамиль, ул. 
Лесная, 15

31,6 кв.м. муници-
пальная

_ _ Не про-
ведено

Кадастровый квартал
66:33:

0101002

- - - да - - да - - да - - - - - нали-
чие

- - 14.
10.
2021

Нежилые помещения № 26-53 по поэтажному пла-
ну 1 этажа, 
г. Арамиль, ул. Щорса, 55 в 5-тиэтажном доме

837,3 кв.м. м у н и ц и -
пальная

_ _ _ 66:33:0000000:1193 - - - да - - да - - да - - да - - нали-
чие

- - 14
10.
2021

Земельный участок со зданием котельной, 
г. Арамиль, ул. Фурманова, 18-Б

2 056 
Здание площадь 404,5 кв.м, этаж-
ность:1, назначение: нежилое

м у н и ц и -
пальная

Земли насе-
ленных пун-
ктов

Для размещения объектов со-
циального и коммунально-бы-
тового назначения

проведено 66:33:0201001:451 - да - - да - - да - - да - - да - нали-
чие

- - 14.
10.
2021

Помещение, номера на поэтажном плане: с 1 по 40. 
Этаж: полуподвал. Назначение: нежилое , адрес: 
г. Арамиль, ул. Щорса, д. 57

585,5 кв.м. м у н и ц и -
пальная

_ _ _ 66:33:0101005:1687 _ _ _ да _ _ да _ _ _ да _ _ _ _ нали-
чие

_ _ 14.
10.
2021

Земельный участок по адресу: 
г. Арамиль, 
ул. Гарнизон, 17Ж

368 кв.м. Не разгра-
ничена

Земли на-
селенных 
пунктов

Под объекты придорожного 
сервиса

проведено 66:33:0101003:2285 _ _ _ _ _ _ да _ _ _ _ _ _ _ _ нали-
чие

_ Да 14.
10.
2021

Земельный участок по адресу: 
г. Арамиль, ул. Гарнизон, 15

720 кв.м. Не разгра-
ничена

Земли на-
селенных 
пунктов

Для размещения иных объек-
тов автомобильного транспор-
та и дорожного хозяйства

проведено 66:33:0101003:1240 _ _ _ _ _ _ да _ _ _ _ _ _ _ _ нали-
чие

_ _ 14.
10.
2021

Земельный участок по адресу: 
г. Арамиль, ул. Заветы Ильича

4998 кв.м. Не разгра-
ничена

Земли на-
селенных 
пунктов

Склады проведено 66:33:0101010:1636 _ _ _ _ _ _ да _ _ _ _ _ _ _ _ нали-
чие

_ _ 14.
10.
2021


